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O BHeceHMH H3MEHEHHA B Tpuka3 Munuctpa ¢punancoB Pecmy6imxu Kazaxcran ot 25 mas
2009 roga Ne 215 "O6 yrBepxkaernu Knaccudpuxaropa nepedrs ToBapoB (pabort, yciyr)
TOCYAapCTBEHHBIX YIPEKICHUM, COAESPKAMMXCSA 33 CIET PECIyOIMKAHCKOTO WX MECTHOTO
6ro/pKeTa, JEHBIH OT peaM3ali KOTOPHIX OCTAIOTCSA B MX PacHOpskeHUA"

[Ipuka3z Munuctpa ¢unancoB Pecnyommku Kazaxcran ot 10 ¢espans 2017 roga Ne 94,
3apeructpupoBad B Munucrepctse roctuinn Pecyonuku Kazaxcran 21 gespana 2017 roga
No 14821

ITPUKA3BIBAIO:

1. Buectu B mpuka3 Munuctpa ¢hunancoB Pecniyonuku Kazaxcran ot 25 mas 2009 rona
No 215 "OOG ytBepxknenun Kraccudukaropa mnepeudss ToBapoB (pabot, yciayr)
rOCyJapCTBEHHBIX YUPEKACHHUHN, COAEPIKALIUXCS 32 CUET PECIyOIMKAHCKOIO UM MECTHOTO
O10/keTa, JCHBIM OT peaju3allid, KOTOPBIX OCTalTCS B HX pacrnopsikeHuu" (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocy1apcTBEHHOM perucTpaiii HOpMaTUBHBIX IPABOBBIX aKTOB
3a Ne 5702) cnenytoiiiee M3MEHECHHE:

Knaccudukatop nepeunss ToBapoB (paboT, ycllyr) roCyIapCTBEHHBIX YUPEXKICHHI,
COJIEPIKAIINXCS 3a CUET PECIyOIMKAHCKOTO MJIM MECTHOTO OIO/IKEeTa, IEHbIH OT pealu3aliiu
KOTOPBIX OCTAlOTCS B HUX PACHOPSKEHUU H3JIOKUTH B HOBOM pPEAAKIMU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY TPHUKA3y.

2. JlemaptameHTy OIOKETHOrO 3aKOoHOAATeNbcTBAa MuHHUCTEpCTBA (DMHAHCOB
Pecniyommmku Kazaxcran (EpHazapoBa 3.A.) B yCTaHOBIEHHOM 3aKOHOAATEIICTBOM TTOPSIIKE
00eCIeYnTh:

1) rocy1apcTBEHHYIO PETHCTPALIMI0 HACTOSLIErO MpHKaza B MUHUCTEPCTBE FOCTULIMH
Pecny6nuku Kazaxcran;

2) B TEUEHHUE JIECATH KaJEHJApPHBIX AHEW MOCJie TOCYJapCTBEHHON pErucTpaluu
HACTOSILIETO MPHKa3a HAIMpaBICHHE €ro KONMUU B IMEYaTHOM M 3JEKTPOHHOM BHJE Ha
Ka3aXCKOM U PYCCKOM si3bIKax B PecryOinkaHckoe rocyapCTBEHHOE MPEANPUSITHE Ha MPaBe
XO3IMCTBEHHOTO BeneHus "PecrmyOnmkaHckuii meHTp mpaBoBod wuHMopMaruu" s
opuUIMATBFHOTO ONYyOJMKOBAHUS M BKIIOYEHUS B OTAJOHHBIA KOHTPOJBHBIM OaHK
HOPMATHBHBIX IPABOBBIX akTOB PecnyOnnku Ka3zaxcran;

3) pa3MeleHrne HACTOSIIETO MpHKa3a Ha UHTEepHET-pecypce MunucrepcTBa (PMHAHCOB
Pecny6iinku Ka3zaxcran.
3. Hactostiiumii nprika3 BBOJUTCA B ICMCTBUE CO JHS €0 TOCYIapCTBEHHON PETHCTPALINH.

Mpunnctp ¢purarcoB
Pecry6imnkn Kazaxcran b. Cynranos

IIpunoxenue
K TIpuKa3y MuHHCcTpa rUHAHCOB



Pecny6nukn Kazaxcran
ot 10 ¢espans 2017 roga Ne94

YTBepxeH
npukazoM MuHucTpa HUHAHCOB
Pecny6mmkn Kazaxcran
ot 25 mas 2009 roma Ne 215

Knaccugukarop nmepedns ToBapoB (paboT, yCIyr) rocyaapCTBEHHBIX
YIpexX/eHHH,
COAEPKAIIMXCA 33 CIET PECITyOIMKaHCKOTO HIM MECTHOTO OF0/KeTa, JEHbIH OT
peanm3anyy,
KOTOPBIX OCTAIOTCS B MX PaCIIOPSDKSHUHN

HanmeroBanve TOBapoB (|

Bup , ycnyr)/ HCTOYHHI

DyHKIMOHATbHAS o0pa3oBaHWs JeHET
OromKeTa
rpynmna Iondpynkums A qmunucTpatop peammsamy T0BapoB (pa
porpamMm Iporpamma Kon  ycmyr)
IMoanporpamma toBapoB
(pabor,
yeyr)
1 2 3 4 5 6 7 8

Ycnyru, nmpeaocTaBisieMble TOCYAapCTBEHHBIMH YUPEXKICHUSAMHE B chepe oOpa3oBaHus
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[Tnara 3a OTITyCK TEIUIOH!
s nomxaBaeMoOH
SHEPTOYCTAHOBKAMH
KOTENIEHBIMU TOCYIapCTBE
yupexIeHu 00pa3oBaHMs

Opra"u3anus MpOnu3BOIC]
peanuzanus  NPOAYKIII
y4eOHO-POU3BOACTBCHHI
MacTepCKUX,  y4eOHBI
XO3STUCTB, y4eOHO-OIIBITI

Y4acCTKOB
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Yenyru mo opraHw3ar
JIETHETO OTABIXa, 00ecIey
MATAHUS O00ydJaroIuXCcs
BOCTIUTAHHUKOB, YYacTHE
pa3sIUYHBIX MEPOIPUAT
HpOBO)II/leIX B OpFaHI/ISaJ
o0Opa3zoBaHUs

VYeayru mo oprasusanu
MIPOBEACHUIO  Pa3JIMYHI
MEpPONIPUATHH: CHOPTHBI
COpPEBHOBAaHMM, CEMHHAf
COBEIIaHWH, KOH(pEepeHI
cpeau  oOydYarouuxcs
BOCIUTaHHUKOB,
MeIarorHYecKuX padoTHHI
B3pOCIJIOTO HACEJIEHUs, a T
1o pa3pabOTKe M peayns:
y4e0HO-METOAMIECKOM
JIUTEPATYPBI
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Yeayru 1no opraHusal
yIayOlIeHHOTO W3YYEHH:
00y4JalomuMIcs OCHOB Ha
npeaMeram (AUCUHUILTHHE
[AKJIaM JWCITUILINH )

VYenyru 1Mo opraHuzar
JOTIOTHATENbHBIX 3aHATE
OTACIBHBIMU O00YyYAFOILH
[0 MpeAMeTaM (AUCLUILII
U IHUKJIaM I[I/ICI_[I/IHJ'IHH) C
y4eOHOTO BpeMEHHU
BBIJICICHHOTO0 MO Yy4eOH
IUIAHY U IPporpaMMam

Yeayru mo opraHuzal
podeCCHOHANTBHOTO 00y
(mepemoATOTOBKE %
MTOBBIIICHUIO KBanMHpuKa
CIEIHATIMCTOB TEXHUYECK(
00CITyKHBAIOIIETO TPY/Ia)

Yenyru 1o  TOBBIIICH
KBATU(UKAIIHA CTICTIAAIIH(
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Ycnyru, ONpenoCTaBIsI€eMbIE
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JlononHUTENBHBIE  YyCITy
HHurepHer-cBs3U

000
Ycayru mo MOATOTOR
pabOTHUKOB  MaccoBb
000 012 mpodeccuii B opraHm3ar
000 TEXHHUYIECKOTO u
npo¢ecCHOHAIBLHOTO
00pa3oBaHUs
Yeayru 1o HOATOTOR
100 CHEIMAJNCTOB C BBICI
100 013 npodeccuoHaIbHBIM
oOpa3oBaHUuEeM mno
CIICOHUAJIBHOCTAM HUCKYCCTI
TOCYZapcCTBEHHBIMHU yd]

1) Yenyru Quszngeckud
IOPUINYECKHM JIMIIaM

MMOJIb30BaHHUH UMHnu
MPUPOAHBIMH  KOMILIEKC:
ocobo OXpaHSEMBIX
OPHUPOIHBIX TEPPHUTOPHL
TYPHCTCKUX U PEKpealiol
nensix, B TOM 4HCIe
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1) NIPEAOCTABICHUK
TYPHCTCKHX TPOII, CMOTP(
IUTOIAI0K, OMBAYHBIX IIC
CTOSHOK JJsI TpPaHCIO]
KEMIIMHIOB,  IaJlaTO4H]
jarepel uiaM MecT s
pa3MelIeHus; IpeIoCTaBll
TOCTHHHII, MoTesei
TYpPUCTCKUX 0a3, 00Bek
OOIIECTBEHHOTO  IUTaH
TOProBIM W  JpYyro
KYJbTYPHO-OBITOBOT'O

Ha3HAYEHUsI, HAXOISIINX:
yIIpaBJICHUH TOCYIapCTBEl
yUpexaeHuid B cepe o«
OXpaHsIEeMBIX HPHUPOAH:
TEPPUTOPHIL, N MECT AJ
pasMelIeHus; pa3MelIeH
0c000 OXpaHseMOo¥ ITpUpo
TEPPUTOPHH TPYOOIIPOBO
JIMHUH JJIeKTpoIiepead 1
, topor (kpome Jopor 001

MONb30BAHUSA);

MPEIOCTABIEHUIO B IPC
TYPHCTCKOTO WHBCH
2) IpOBEACHUIO JIIOOUTEIE
(CTIOpTHBHOM) OXOTHI
ppIOONTOBCTRBA;

3) MpeIO0CTaBICHUK

MIPOBOJHUKOB, SKCKYPCOB(
TUIOB U IIEPEBOJUUK
NMpOBEICHUIO
MpoQeCCUOHALHON  KHE
BHIEO- U (POTOCHEMKHU
MOCEUICHUU U HU3y4YeE
00BEKTOB TOCYJapCTBEHE
MIPUPOIHO-3MIOBETHOTO (¢
NPUPOLHOTO 51
HUCTOPHUKO-KYJIBTYPHOTO
Hacleius, My3eeB IIpHpo,
KU BBIX yror
4) caHWUTapHOW OYHCTK!
0IaroyCcTpOMCTBY
npeaoCTaBJICHHBIX 1
MOJIb30BaHUE TEPPUTOPHU
00BEKTOB, a  Takx
MpOBEACHUIO PaboT
0671ar0yCTPOUCTBY v
03€JICHEHHIO TEPPUTOPUI
opraHu3zanui;

5) TmpOU3BBOACTBY MPOJIYE
11 0O0BEKTOB OOIECTBEH
NUTAHHUS,
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6) IpEeJOCTABICHUK
TPAHCIIOPTHBIX YCIYT.

Jloxonpl OT OrpaHu4YeH
XO3SUCTBEHHOM JESITENbH(
B TOM qucie

1) mpousBoACTBa CyBEHH]
MPOXYyKIHNH, B TOM 4YH
M3JIETMH HAPOAHBIX IPOME
5

2) peanu3aluy TOBapoOB
pyOOK  TPOMEKYTOYHO
TIOJIb30BAHMS U MIPOUYUX P}
MPONYKIMK  Tmepepadbot
MOJIy4EHHOH OT HUX JPEBE
;3) moGodHOTO
IIOJIb30BAHUS U IPOIYKIHU
nepepaboTKu;

4) BeIpalIMBaHMs 110CAI0Y
MaTepuana Iuis O3eJeHE
HAaCeJIEeHHBIX MyH
5) #moxomoB OT peanm3a
TOBapoB
XO3HCTBEHHOM JIEsATEIbHI(
CO3JIaHMSl  3aIIUTHBIX

JICCH(

OI'PaHUYEHH(

O3CJICHUTCIIBHBIX HaCaX /I

BHE 0co000 oXpaHsieM
TIPUPOTHBIX TEPPUT!
6) BBIpAIIMBAHUSA

pBIOOTIOCAIOUYHOTO MaTep
7) Npon3BOJICTBA MPOJIYKL
OKa3aHUsl YCIIyT 10 JIOTOB
O COBMECTHOH JEATENbHC
3aKJIF0YaEMBIM C (PH3UYIEC]
U IOPHOMYECKHMH JIHLAN
TYPHUCTCKHX, PEKpEaIOH}
OTpaHUYEHHBIX XO3SIHCTBE
LEIsIX.

Ilnara 3a wucnosb3oBal
CHUMBOJIMKH 0CO00 OXpaHs
IIPUPOJIHBIX TEPPUTOPUIL

Jloxomel OT TPOM3BOJIC
Mme4YaTHOW MU  JApPYIC
TUPa)XKUPOBAHHOM MPOAYKI

JoOpoBOIBHEIE B3HOCHI
MOXKEPTBOBAHUS (PH3UUECE
FOPUINYECKUX JTHIT
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Cpencrsa 3a cyer npoBes
Y9eOHBIX MPAKTHK

CpenctBa 3a !
1) BBIpamBaHUs OCAI0Y
MaTepHana IS O3eJeHe
HACCJICHHBIX ITYHKTOB MU C
JIECHBIX CEeMsH, CO03/al
03€JICHUTENHBIX, 3aIUTI
IUTAHTALMOHHBIX H HH
HacaXACHUI, TpoBenck
yueOHOH mpax?
2) peanuzanuy TOBApPOI
NPOAYKIMH OT mepepadc
JPEBECHHBI, TOIy4YEeHHOMN
MPOBEICHUH pyOoK
MPOMEKYTOYHOTO TOJB30]
¥ TIpOYnX pyOOK, B TOM 4
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Ycnyru, npenocTasisieMble TOCyIapCTBEHHBIMU OMONINOTEKaMU

256
005
006
008
009

101
000
000
000
000

020

JUIs obecreyeHuss Hace
TOIUIMBOM, & TAaKXXe PO
MOOOYHBIX JIECHBIX
MOJIF30BAHUN M OKa3aHHE
Mo rmepepaboTKe JpeBes
3) oka3zaHHS TpPaHCIOPT
yCIyr  HAaCeJeHUI |
MIEPEeBO3KE TPY30B B Ipell

TEPPUTOPHH JIECHBL
YUpEXKAECHUH;
4) OCYIECTBICHUS

BOCIIPOM3BOJICTBA JICCOB
y4acTKax ToCyIapCTBCHE
JIECHOTO (hOHA, ICPEAAHH
JOJNITOCPOYHOE
JIECOIOIE30BaHUE b1y
3arOTOBKH JIPEBECHHBI,
COOTBETCTBUU C JOTOBO]
3aKJII0YEHHLIM c
JIECOTIOIb30BaATENIEM.
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240 033 103

262 008 000 VYenyru mo  U3roToBIEE
347 009 000 N

455 006 000 021 KOTIHH cvo BCEX BU]
457 006 000 HOCHTEIICH, dbopmato
4738 007 000 CTaHJAPTOB U HX 00paboT!
273 009 000

240 033 103

262 008 000 VYeayru 1mo U3roToBiek
347 009 000

455 006 000 022 MaTepHalioB I TPaKIE
457 006 000 OTpaHUYCHHBIMH
473 007 000 BO3MOXXHOCTSIMHU

273 009 000

240 033 103

262 008 000 VYenyru 1o  BBITOJIHEH
347 009 000 aHAJUTUKO-CHHTETHYIECKC
455 006 000 023 00paboTKH JTOKYMEHTOB
4 57 006 000 JTOTOJHUTEIbHOM
478 007 000 oubmorpaduun

273 009 000

240 033 103

262 008 000

347 009 000 VYenyru mno pecrtaBpat
455 006 000 024 pYKOIHCEHN, IEHHBIX KHI
4 57 006 000

HAOKYMEHTOB
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YCJ'IyFI/I, IpeaOCTaBIACMbIC IT'OCYJapCTBECHHBIMU MY3CsAMU U MY3CAMU-3alI0BEIHUKAMHU

025

026

027

028

029

030

031

Yenyru 1no opraHusal
BBl €3 J1HBIX
UH(OpPMaLMOHHO-BBICTaBC
MEepONpUATHHA

OOpa3oBaTenbHbBIC 1
MEPEBOYECKUE YCIYTH

Yenyru 1o 3Kcmeprr
PYKONHCEH U LICHHBIX KHU

VYenyru no mpenocrasie
ycayr cetu UWHTepHET
OCHOBaHHUM JIOrOBOpa
OIIEpPaTOPOM CBSI3U

Yeayru mo  3JIeKTPOHE
JIOCTaBKE JOKYMEHTOB, 110
COCTaBJICHUE TeMaTHYeC
nHpOpMaHN

Venyru 1o TpoBeleH
9KCKYPCHOHHOTO
o0ciyxuBaHus, (OTO-
BUJIEOCHEMKHU

Yenyru 1no peanusan
y4e0HO-METONUCCKOM

JIUTEPATYPhI M IPYTUX MO
, U3[ITaHHBIX OMOIUOTEKOMH



P b 0 8 1 240
M b 0 8 1 262
M b 0 8 1 347
Mb 08 1 273

P b 0 8 1 240
M b 0 8 1 262
M b 0 8 1 347
Mb 08 1 273

P b 0 8 1 240
M b 0 8 1 262
M b 0 8 1 347
Mb 08 1 273

P b 0 8 1 240
M b 0 8 1 262
M b 0 8 1 347
Mb 08 1 273

P b 0 8 1 240
M b 0 8 1 262
M b 0 8 1 347
Mb 08 1 273

Ycnyru, nNpeaocTaBIsIe MbIe

COPTOUCHBITAHUA CEIIbCKOX O3S CTBEHHBIX paCTeHI/Iﬁ

033
005
005
007

033
005
005
007

033
005
005
007

033
005
005
007

033
005
005
007

107 VYenyru 1mo HM3roToBIEER
000 KONMUM co BceX BU]
032 N
000 HOocHuTeneh,  ¢dopmarto
000 CTaHJAPTOB U UX 00paboT!
107 VYeayru no mpencrasiel
000 ycnyr cetu HWHTEpHET
033
000 OCHOBAaHHH JIOTOBOpa
000 OTIepaTOpPOM CBSI3U
107
000 Yceyru no npoBeneHuto (
034
000 1 BUIEOCHEMOK
000
107
Yceanyru no peanusan
000 N
000 035 CYBEHHUPHOH u
000 MoJUrpaguIeCcKOi IPOIyE
107 VYenyru mno peanusan
y4e0HO-METOAMICCKOM
000
000 036 JIUTEPATYPBI U APYTHX TOC
000 , H3TaHHBIX
MYy3eIMHU-3aII0BETHUKAMHU
rOCYAapCTBEHHBIMHU yu|



Pb

10

212

255

100

037

Yenyru  mo  peanusaly
NPOAYKIMU, TOJYYEHHOU
pe3ynbTare NpOBEAECHU
COPTOHUCIBITAHUSA

CEIIbCKOXO03SMCTBEHHBIX paci



Pb

Pb

10

10

212

212

255

255

100

100

038

039

Oxa3zaHue MIaTHBIX YCIy
chepe  TOCYHApCTBEHHOI
COPTOMCIBITAaHUS

MnevyaTHOF

MPOAYKIUU ¥ HH()OPMAITHOF
OromimereHed B obOmac

Peanuzanus

COPTOUCHIBITAHUSA
CEIIbCKOX03SIMCTBEHHBIX paci



Pb 10 1 212 255
Pb 10 1 212 255
Pb 10 1 212 255
Yenyru, NpefoCTaBIsIEMBIE

BOOpy)KCHHLIX CI/IJ'I, CIICHHUATUBUPYIOIIIUMUCH B obnactu CIiopTa

Pb 02 1 208 047

100

100

100

100

043

040

041

042

Oxa3zaHue KOHCYJIbTAIHOHI
YCIIyT IO COPTOBOM arporex
BHIpANIUBaHUS

CEJIbCKOXO03SICTBEHHBIX pacl

IIpoBeneHne npou3BOACTBER
U NPEAJUAIIIIOMHBIX IIPAKTUK
y4amuxcs U CTYJEHTOB BbICI
CpelHUX Y4eOHBIX 3aBE/ICHHI

OkazaHue TIUIATHBIX YCJ
aTTECTOBAHHBIM  CYyOBEKT
CEMEHOBOJICTBA IO TPOBEJIE
a00paTOpHBIX  COPTOBB
UCIBITAHUNH  OPHUTHHAJBHE
JIUTHBIX CEeMSH U ced
MOCIEIYIOIIHX PENPOLYKINE

TOCYJapCTBEHHBIMHU

DU3KYIBTYPHO-03J0OPOBUTEIIBHE
yCIyru



Pb

Pb

Pb

02

02

02

208

208

208

047

047

047

100

100

100

044

045

046

Ycayru 1no oprasHusanuu
MPOBEICHUIO
MEPONpPHUIATHA ¢ (U3HUECKUMI

CIIOPTHUBHBIX

IOPUANYCCKUMHU  JTUIAMHU,
HMEIOIINMHU BEJOMCTBEHHO
MPUHAATICKHOCTH K BoopyxeH
Cwiam (opraHu3anus U TPOBEI

COpPEBHOBAHUM, CHeUAJIbHE
KOMILIEKCHBIX CIIOPTHUBHBL
MEpOIIPUATHI)

Ycayru 1o  mpenocTaBieHI
CIOPTHUBHOI'O MHBEHTAPS

VYciyru no noAroToBKE CHOPTCM
U TPEHEpOB C MOCIEAYION
peanuzanueil yclIoBUN UX MEpeX(
uHBIE (QU3KYJIBTYPHO-CIIOPTHUBE
OpraHu3aIIH
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